



تاریخ
<b>۱۶</b>
آذر
<b>۱۳۹۸</b>
شنبه

به همت مدیریت جهاد کشاورزی آبا‌ده انجمن خیرگان کشاورزی تشکیل شد.

به گزارش خیرگزاری صدا و سیما، مرکز فارس، رئیس اداره ترویج و آموزش مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان آبا‌ده گفت: با حضور ۵۴ نفر از تولیدکنندگان نمونه، انجمن خیرگان بخش کشاورزی این شهرستان تشکیل شد. شهاب‌الدین شریف افزود: این مجمع باهدف ساماندهی نمونه‌های کشاورزی و روستایی شهرستان و ایجاد تعامل و ارتباط مداوم بین آنان برنامه‌ریزی و تشکیل‌شده است. وی افزود: اعضای این انجمن با برگزاری کلاس‌های آموزشی، ترویجی و مهارتی تجربیات و آموخته‌های خود را به سایر بهره‌برداران و کشاورزان منتقل می‌کنند.

### تشکیل انجمن خیرگان کشاورزی در آبا‌ده

### اقلید و آبا‌ده

## آنفلوانزا مدارس اقلید و آبا‌ده را تعطیل کرد

سردسیری بودن شهرستان‌های اقلید و آبا‌ده در شمال فارس و ضرورت پیشگیری از شیوع بیماری آنفلوانزا سبب شد مدارس این دو شهرستان تعطیل اعلام شود. رئیس اداره آموزش‌وپرورش شهرستان اقلید دراین‌باره گفت: باهدف جلوگیری از شیوع ویروس آنفلوانزا، همه آموزشگاه‌های دولتی و غیردولتی وابسته به آموزش‌وپرورش این شهرستان روزهای چهارشنبه و پنجشنبه (سیزدهم و چهاردهم آذر ۹۸) تعطیل شد. محمود میرسلیمانی، در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: این تصمیم به‌منظور جلوگیری از گسترش بیماری آنفلوانزا در بین دانش آموزان و خانواده‌های آنان است. به گفته وی، برخی از مدارس مقطع دبیرستان در شهرستان اقلید روز پنجشنبه نیز فعال است.

رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان اقلید نیز اظهار داشت: در مسائل بهداشتی همواره پیشگیری بر درمان تقدم دارد و با توجه به نوع واگیر وی این نوع ویروس که در اجتماعات انسانی، مستعد گسترش است با هماهنگی اداره‌ها و آموزش‌وپرورش تصمیماتی در این زمینه گرفته‌شده است.

جعفر وکیلی ادامه داد: آموزش در مدارس، آموزش از طریق تابلوهای تبلیغات شهری، همکاری مراقبان سلامت و پزشک خانواده درزمینه ارائه چگونگی رعایت بهداشت فردی ازجمله راهکارهای پیشگیری از گسترش ویروس آنفلوانزا است.

وی گفت: استفاده از واکسن آنفلوانزا برای افراد هوپفیلی، تالاسمی، ممانعت از دست دادن و روبوسی کردن از دیگر راهکارهای جلوگیری از ابتلا‌ی به این بیماری است و اینکه افراد در صورت مبتلا شدن به این بیماری از خوددرمانی پرهیز و به پزشک مراجعه و ضمن استراحت در منزل، مایعات بیشتری مصرف کنند. وکیلی، در مورد شمار مبتلایان به این ویروس در شهرستان اقلید آماری ارائه نکرد.

همچنین مدارس آبا‌ده از سه‌شنبه تا پنجشنبه تعطیل اعلام شده است.

شهرستان‌های اقلید و آبا‌ده در فاصله ۲۶۷ و ۲۷۶ کیلومتری شمال شیراز قرار دارند.

## استان پزشکی

### بوشهر

## رئیس بسیج جامعه زنان در بوشهر: شمار مهد‌های قرآنی مساجد به چهار هزار مهد افزایش می‌یابد



رئیس سازمان بسیج جامعه زنان کشور گفت: اکنون سه هزار مهد قرآنی در مساجد تشکیل شده که با توجه به استقبال زیاد خانواده‌ها از این مهد‌ها تا آخر سال‌شمار این مهد‌ها به چهار هزار مهد افزایش می‌یابد.

به گزارش خیرگزاری تسنیم از بوشهر، مینو اصلاتی در جمع اصحاب رسانه استان بوشهر با تأکید بر نقش مهم بسیج رسانه در اطلاع‌رسانی و امیدآفرینی به جامعه اظهار داشت: دشمنان انقلاب اسلامی از جهات گوناگون در ایجاد یاس و ناامیدی در جامعه تلاش‌های زیادی می‌کند که اصحاب رسانه به‌ویژه بسیج رسانه در عرصه امیدآفرینی به جامعه نقش مهم و تأثیرگذاری دارد.

وی، با اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب و نقش زنان در این عرصه خاطر نشان کرد: در گام اول انقلاب برکات مهمی در برداشت که زنان در عرصه‌های گوناگون رسالت خود را نشان دادند که جایگاه زنان در گام دوم انقلاب در پیشرفت و توسعه کشور تبیین شده است.

رئیس سازمان بسیج جامعه زنان کشور بایان اینکه زنان در چند رشته ورزشی محدود قیل از انقلاب فعال بودند تصریح کرد: اکنون بیش از ۳۸ هزار مربی زن در رشته‌های گوناگون ورزشی فعال است.

اصلاتی از پیشرفت زنان در عرصه علمی، پژوهشی، فرهنگی و اقتصادی را مورد اشاره قرارداد و بیان کرد: زنان ایران اسلامی از نظر آگاهی و حضور در عرصه اجتماعی در جهان بی‌نظیر هستند.

وی، با اشاره به حضور بیش از ۹ میلیون زن در بسیج جامعه زنان افزود: ۹ میلیون ۲۰۰ هزار نفر از بانوان در بسیج مشارکت دارند و بیش از ۲۰ هزار پایگاه مقاومت در این عرصه تشکیل و راه‌اندازی شده است.

رئیس سازمان بسیج جامعه زنان کشور از تشکیل ستاد

عالی خانواده در کشور خیر داد و بیان کرد: این ستاد در دولت یازدهم و دوازدهم یک‌بار تشکیل‌شده که ضرورت دارد با تشکیل ستاد عالی خانواده به مشکلات خانواده‌ها رسیدگی شود.

اصلاتی بایان اینکه بیش از ۲۰۰ قانون در حمایت از زنان و خانواده در کشور تصویب شده تأکید کرد: این قوانین به‌عنوان سند تحکیم خانواده محسوب می‌شود که با عملیاتی شدن آنها مشکلات مختلف خانواده بررسی و راهکارهای لازم در تقویت تحکیم خانواده ارائه می‌شود. وی، مدیریت عفاف جامعه را بر عهده زنان دانست و تصریح کرد: در گام دوم انقلاب مدیریت عفاف جامعه به زنان برمی‌گردد که نیاز به برنامه‌ریزی و طراحی است. رئیس سازمان بسیج جامعه زنان کشور به نقش مهم زنان در اقتصاد مقاومتی پرداخت و خاطر نشان کرد: کمک به تولید داخلی و ملی، بهینه مصرف کردن و جلوگیری از اسراف و اشتغال خانگی و تقویت تعاون بانوان از نقش زنان در اقتصاد مقاومتی است.

اصلاتی بایان اینکه این نهاد برنامه انتخاباتی ندارد گفت: بسیج در عرصه انتخابات نقش مهمی دارد که بازخوانی و بازنشر دیدگاه رهبر معظم انقلاب درخصوص انتخاب اصلح و معرفی الگوها و شاخص‌ها موردتوجه بسیج زنان است.

وی، از تدوین طرح خانواده مقاوم در بسیج جامعه زنان خیر داد و تصریح کرد: طرح جامع خانواده مقاوم در بسیج زنان تدین شده که در این راستا آموزش‌های موردنیاز بر اساس تراز انقلاب اسلامی ارائه می‌شود. رئیس سازمان بسیج جامعه زنان کشور از راه‌اندازی کارگاه قالی‌بافی خیر داد و بیان کرد: اکنون ۱۴۰۰ کارگاه قالی‌بافی تشکیل‌شده که تولید فرش و تابلو فرش در این کارگاه‌ها موردتوجه است.

اصلاتی فعالیت ۳۰۰ گردان‌کوثر، ۶۰ هزار حلقه صالحین و ۱۰۸۱ گروه جهادی بانوان را از دیگر فعالیت بسیج جامعه زنان دانست و تصریح کرد: اکنون ۳ هزار مهد قرآنی در مساجد تشکیل‌شده که با توجه به استقبال زیاد خانواده‌ها از این مهد‌ها تا آخر سال‌شمار این مهد‌ها به ۴ هزار مهد افزایش می‌یابد.

## هویت هلال احمر به حضور جمعیت داوطلبان آن است



به گزارش ایرنا معاون سیاسی و امنیتی استانداری بوشهر گفت: هویت جمعیت هلال‌احمر با حضور داوطلبان شجاع و کار بلد در عرصه‌های مختلف تثبیت می‌شود. مجید خورشیدی به مناسبت ۱۴ آذر مصادف با پنجم دسامبر روز جهانی داوطلب در جمع جمعیت داوطلبان هلال‌احمر استان بوشهر افزود: داوطلبان هلال‌احمر کسانی هستند که با ایثار، فتوت و مردانگی خود در عرصه‌های مختلف در کنار مردم هستند. وی بیان کرد: داوطلبی ریشه الهی دارد و مردم ایران از ابتدا در عرصه‌های اقتصادی، علم، فناوری، پزشکی، سیاسی و اجتماعی داوطلب و در کنار یکدیگر همواره در خدمت مردم هستند.

خورشیدی اضافه کرد: جمعیت هلال‌احمر مردم محور و سازمانی مردم‌نهاد است و همواره در شادی‌ها و سختی‌ها در خدمت مردم است.

معاون سیاسی و امنیتی استانداری بوشهر گفت: جمعیت هلال‌احمر در کنار سازمان اداری کوچک اما پویا و جمعیت میلیونی که با آن از قشرهای مختلف همکاری می‌کنند همواره خدمت‌رسانی به مردم را در سرلوحه کار خود قرار داده است.

خورشیدی تأکید کرد: جمعیت هلال‌احمر به‌عنوان نهادی خوب و تأثیرگذار در زمینه‌های امدادی و عام‌المنفعه در خدمت آحاد جامعه قرار دارد.

مدیرکل جمعیت هلال‌احمر استان بوشهر گفت: در زمان حاضر ۲۲ هزار داوطلب زیرپوشش این جمعیت قرار دارند که از این شمار ۱۱ هزار و ۳۱۰ نفر در سامانه ثبت و یک هزار و ۱۹۱ نفر نیز درجه‌بندی شدند. علیرضا حاجیانپز افزود: همچنین در استان بوشهر ۱۸ پایگاه ثابت شامل ۹ پایگاه جاده‌ای، پنج پایگاه دریایی، پایگاه‌های کوهستان، واکنش سریع، آن است و امداد هوایی هرکدام یک پایگاه در استان فعال هستند.

وی بایان اینکه ۲۵ خانه داوطلبی در استان بوشهر فعال است یادآور شد: انسانیت، بی‌غرضی، بی‌طرفی، استقلال، خدمات داوطلبانه، جهان‌شمولی، تلاش برای تسکین آلام بشری، احترام انسان‌ها، حمایت از زندگی و سلامت انسان‌ها، کوشش برای برقراری دوستی و تفاهم متقابل و صلح پایدار از هدف‌های جمعیت هلال‌احمر است.

مدیرکل جمعیت هلال‌احمر استان بوشهر گفت: این جمعیت حلقه رابط بین خیران، مددکاران و محرومان است در همین ارتباط جذب داوطلبان، مشارکت و کمک‌های مردمی، فرشتگان رحمت، داوطلب یار امداد و نجات و مروجان سلامت ازجمله طرح‌ها و برنامه‌های این جمعیت است. وی در آیین از داوطلبان جمعیت هلال‌احمر استان بوشهر تجلیل شد.

صفحه
<b>۳</b>
شماره
<b>۲۶۷۵</b>
سال
<b>بیست‌وپنجم</b>



## استان کهنگیلویه و بویراحمد

### یاسوج

استاندار کهنگیلویه و بویراحمد گفت:

## ۱۰ میلیاردریال برای اجرای پروژه‌های عمرانی عشایر استان تخصیص یافت



استاندار کهنگیلویه و بویراحمد گفت: در راستای اجرای ۳۹ پروژه عمرانی در بخش‌های مختلف در جامعه عشایری ۱۱۰ میلیارد ریال اعتبار تخصیص یافت. به گزارش خبرنگار مهر، حسین کلانتری در جمع خبرنگاران افزود: در سال گذشته نیز همین میزان اعتبار تخصیص یافت که حدود ۶۰ درصد آن محقق شد. وی بایان اینکه باید به وضعیت اشتغال پایدار، معیشت و حمایت از زنان جامعه عشایری رسیدگی کرد، گفت: عشایر از مظاهر اصلی، مهم و بارز تحقق اقتصاد مقاومتی مدنظر رهبر معظم انقلاب هستند.

استاندار اظهار داشت: عشایر مولدان و تولیدکنندگان واقعی کشور و عناصری اثرگذار هستند که کمترین خواسته و هزینه را دارند.

وی افزود: خواسته‌ها و مطالبات جامعه عشایری سنگین و پرهزینه نیست و در چشم‌انداز ۲۰ ساله به تولید، اشتغال، درآمدزایی پایدار و توجه به دانایی جامعه عشایری کشور به‌خوبی توجه شده است.

کلانتری تصریح کرد: مسئله امنیت عشایر بسیار مهم و ضروری است و در این راستا از هیچ اقدام و تلاشی کوتاهی نخواهیم کرد.

وی بایان اینکه فرآیند تولید در جامعه عشایری و اقتصاد جامعه عشایری متکی‌به‌خود عشایر است، گفت: وجود این نوع اقتصاد پشتوانه‌ای برای کشور است.

استاندار افزود: بخشی از نیازمندی‌های جامعه عشایری محلی و بخشی نیز ملی است و این خواسته‌ها در حوزه‌های نهاده‌های دامی، پنل‌های خورشیدی، مسائل بهداشتی و درمانی، آموزش‌ها و مهارت‌ها، جاده و راه‌های عشایری، آب و خدمات دامپزشکی است.

کلانتری اظهار داشت: هرچند در حوزه خدمات، حوزه امنیتی، حوزه معیشتی و اشتغال، مشکلاتی در مناطق عشایری وجود دارد اما بسیاری از مشکلات، تنگناها و چالش‌های گذشته عشایر طی سال‌های اخیر رفع یا بهتر شده است.

## سن امید به زندگی در کهنگیلویه و بویراحمد به ۸۰ سال رسید

به گزارش ایرنا معاون فنی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و مرکز بهداشت کهنگیلویه و بویراحمد گفت: بر اساس بررسی‌های صورت گرفته، سن امید به زندگی در این استان به ۸۰ سال رسیده است. محمدرضا قلعه گلاب در همایش جهانی ایدز در گجساران افزود: سن امید به زندگی در کهنگیلویه و بویراحمد از ۵۰ سال در زمان پیروزی انقلاب اسلامی هم‌اکنون به ۸۰ سال رسیده است.

قلعه گلاب مهم‌ترین دلیل افزایش امید به زندگی در این استان را کنترل مرگ‌ومیر نوزادان، مادران باردار و بیماری‌های عفونی ذکر کرد.

وی تصریح کرد: بر اساس آمارها، زایمان‌های ایمن در شهرهای کهنگیلویه و بویراحمد ۱۰۰ درصد و در روستاها ۹۹ درصد و میزان مرگ‌ومیر مادران باردار در سال گذشته صفر بوده است.

قلعه گلاب افزود: مرگ‌ومیر کودکان زیر یک سال در این استان به ۱۲.۹۴ در هزار رسیده است.

وی تصریح کرد: به‌منظور ارتقای سلامت در سطح جامعه ۷۰ هزار سفیر سلامت با دانشگاه علوم پزشکی یاسوج همکاری دارند.

قلعه گلاب ابراز کرد: داوطلبان و سفیران سلامت از نهاد و جنس خود مردم هستند که بدون هیچ‌گونه چشم‌داشتی علاوه بر برقراری ارتباط مناسب با مردم در قالب برنامه ملی خود مراقبتی، سطح سلامت آنها را بهبود می‌بخشند. وی گفت: ۵۰۰ داوطلب سلامت در کهنگیلویه و بویراحمد در مراکز بهداشتی درمانی و شبکه‌های زیرپوشش علوم پزشکی همکاری می‌کنند.

قلعه گلاب بایان اینکه ۷۰ درصد مرگ‌ومیرها در استان به دلیل بیماری غیرواگیر است اظهار داشت: کنترل بیماری‌هایی نظیر ایدز نیازمند مشارکت مردم و فرهنگ‌سازی در این زمینه است. وی در آیین از استان معادل ۳۶ هزار نفر در رده سنی بالای ۶۵ سال است.



## جنوب ایران

## استان خوزستان

### دزفول

## فعالیت کارخانه نیشکر هفت‌تپه از سر گرفته شد



مسئول روابط عمومی شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه شوش گفت: بعد از حدود ۲۸ روز اعتصاب و تعطیلی، کار و تولید در قسمت‌های مختلف شرکت نیشکر هفت‌تپه در شمال خوزستان از سر گرفته شد.

سید مهدی موسوی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: کارفرما متعهد شد ارتقای شغلی کارگران را در کمیته طرح طبقه‌بندی مشاغل بررسی کند.

وی گفت: طی جلسات متعدد در فرمانداری و محل کارگاه هفت‌تپه و شوش، کارفرمای کشت و صنعت نیشکر پذیرفت تا حقوق همراه کارگران حداکثر تا پایان آذرماه پرداخت شود.

موسوی بایان اینکه طبق وعده کارفرما، حقوق آبان ماه کارگران حداکثر تا ۱۰ دی‌ماه پرداخت می‌شود، ادامه داد: بازنشسته‌ها طی سه سفت حق سنوات و مزایای قانونی خود را دریافت خواهند کرد.

وی تأمین لباس و کفش کار ایمنی برای کارگران در موعد مقرر را از دیگر وعده‌های کارفرما عنوان کرد و گفت: مقرر شد حق غذای کارگران با ۱۰۰ درصد افزایش به پنج هزار تومان افزایش یابد.

مسئول روابط عمومی شرکت نیشکر هفت‌تپه افزود: اکنون با توجه به تأخیر پیش‌آمده در برداشت نیشکر، کارگران باید با تمام توان نسبت به وظایف خود عمل کنند تا برداشت محصول دچار مشکل نشود و کارگران از حاصل دسترنج و کار خود معیشت خانواده‌هایشان را تأمین کنند.

وی گفت: اساس کار باید کاشت، داشت و برداشت به‌موقع باشد تا منبع پرداخت مطالبات کارگران با مشکل روبرو نشود.

مدیرعامل شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه ۲۹ آبان ماه طی بخشنامه‌ای تمام واحدهای این کارخانه به‌غیراز واحد حراست را به دلیل اعتصاب و تأمین نشدن منابع مالی برای پرداخت حقوق کارگران تعطیل اعلام کرده بود. وی تأکید کرده بود که این تعطیلی تا اتمام اعتصاب‌ها و شروع به کار کارکنان ادامه خواهد داشت.

## استان هرمزگان

### بندرعباس

## راه‌اندازی درمانگاه تخصصی دندانپزشکی با تعرفه خیریه در بندرعباس



به گزارش ایرنا درمانگاه تخصصی دندانپزشکی با تعرفه خیریه در کلینیک فوق تخصصی هرمز واقع در مجتمع آموزشی، پژوهشی و درمانی پیام اعظم (ص) بندرعباس راه‌اندازی شد.

رئیس مجتمع آموزشی پژوهشی درمانی پیامبر اعظم (ص) شامگاه چهارشنبه با اعلام این خیر اظهار داشت: در این درمانگاه تمامی خدمات دندانپزشکی شامل درمان ریشه، عصب‌کشی، ترمیمی، زیبایی، انواع پروتزهای دندانی، جراحی‌های دندان برای اطفال و بزرگسال انجام می‌شود.

دکتر محمد تمدن دار بیان داشت: تمامی این خدمات با تعرفه خیریه انجام می‌شود و نوبت‌گیری در این درمانگاه به‌صورت حضوری است.

وی خاطر نشان کرد: تمام خدمات دندانپزشکی در این درمانگاه در دو شیفت صبح ساعت هشت صبح تا دو بعدازظهر و عصر از ۱۵:۳۰ دقیقه تا هشت شب ارائه می‌شود.